Утверждаю:

Директор ОУ:____________

Кузьмина В.Г.

Приказ № 137 от 28 августа 2024г.

План

заседаний

Совета профилактики поста «Здоровье +»

На 2024-2025 уч.год.

Цель работы: оказание своевременной и квалифицированной помощи детям, подросткам и (или) их

семьям, попавшим в сложные социальные, семейные, педагогические и прочие ситуации

№

п/п
Повестка дня Сроки Ответственные

1

1. Коррекция плана работы поста «Здоровье+»

2. Профилактическая работа с неблагополучными

семьями, обучающимися  по докладным классных

руководителей.

3. О снятии/ постановке обучающихся,

воспитанников/ семей на различных видах учёта.

4. СПТ- это важно!

Октябрь

Члены Совета

профилактики

Педагог-психолог

Соц.педагог

2

1. Профилактическая работа с обучающимися,

по докладным классных руководителей.(организация

и проведение  профилактических недель)

2. Соблюдение прав детей, находящихся на опеке.

3. Результаты анкетирования подростков СПТ

Декабрь

Члены Совета

профилактики

Педагог-психолог

3

1. Проблемы во взаимоотношениях участников

образовательного процесса (если таковы имеются)

2. Соблюдение правил поведения обучающимися,

состоящими на различных видах профилактического

учета.

3. Результаты проверки занятости  учащихся во

внеурочной деятельности, состоящих на различных

видах учёта.

Февраль

Члены Совета

профилактики

Педагог-психолог

Классные

руководители

4

1. Отчет о работе поста «Здоровье+» за год.

2. Составление перспективного плана работы поста

«Здоровье+» на следующий учебный год.

3. Организация летнего отдыха учащихся, занятости

обучающихся состоящих на различных видах

учёта.

4. О снятии/ постановке обучающихся,

воспитанников/ семей на различных видах учёта.

Апрель  Члены Совета

профилактики

Соц.педагог

Педагог-психолог

классные руководители

начальник ЛОЛ

«Пчёлки»